
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月刊 ～会員と事務局をつなぐハートフル通信～ 

Communication １月号  
 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は、日本初の女性首相の誕生や大阪・関西万博の開催、さらには熊による被害の増加な

ど、社会の関心を集める出来事が相次いだ一年でした。こうした中、みよし市シルバーでは、

会員の皆さまのご協力により、会員紹介による会員数が前年度を上回ったこと、日帰り・一泊

親睦会の参加者が増加したことなど、多くの成果を積み重ねることができました。 

心より感謝申し上げます。 

本年も、午年にちなみ、「すべてウマくいく！」という前向きな気持ちを胸に 

心をひとつにして、さらなる躍進の一年となるよう努めていきましょう。 

 

～令和７年分配分金支払証明書を同封しました～ 

●みよし市役所税務課では、配分金に係る確定申告を『みよし市役所会場』で行いま

す。 

●確定申告が必要な方は、下記のいずれかの方法にて手続きをお願いします。 

• スマートフォンによる確定申告 

• みよし市役所会場での確定申告（※事前予約が必要です。） 

 

●なお、シルバー人材センターでの就業による配分金は、所得税法上「雑所得」に区分され

ますが、これに加えて不動産所得、農業所得、配当所得等の所得がある方につきましては、

従来どおり「豊田市会場」での申告相談が必要となりますのでご注意ください。 

  

●確定申告に係る詳細は、『広報みよし 1月号』に掲載されています。 

■確定申告会場のご案内■ 

 

 昨年１２月末、市内４カ所の保育園にて、会員有志によるサンタボランティア活動を行い

ました。 

 サンタの登場に子どもたちはいっせいに歓声をあげ、会場はたちまち笑顔でいっぱいに!! 

質問コーナーやプレゼント配布など、どの園でも温かい交流が自然と生まれ、今年も大成功

のうちに終了することができました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smile
ｽ ﾏ ｲ ﾙ

 to
ﾄ ｳ

 Smil
ｽ ﾏ ｲ ﾙ

eの登録をお願いします  
～全会員へ登録のお願いをしています～ 

 
◆「Smile to Smile」は、会員の専用サイトです。お知らせ、就業情報、就業条件明示、配

分金明細などをパソコンやスマートフォンから閲覧することができます。 

 

◆全ての方に登録していただく必要があるため、登録のご協力をお願いします。 

◆登録に関する不明点、質問などは事務局へお問合せください。 

◆登録に関する情報は、センターホームページ【会員のページ】⇒【Smile to Smile】に掲

載しています。 

・センターホームページ：https://miyoshi-sjc.com/member/smile-to-smile/ 

 

みよし市シルバー公式 LINEの登録をお願いします 

◆電子化による連絡の高速化や紙資源利用削減を目的とし、ＬＩＮＥ登録を進めています。 

◆スマートフォンをお持ちの方は、登録をお願いします。 

 

◆登録に関する不明点、質問などは事務局へお問い合わせください。 

 

新年あけましておめでとうございます。  

昨年の年末年始は、体調を崩すことなく穏やかに過ごすことができました。 

やはり、何事も健康があってこそだと改めて感じています。 

2026年も、皆さんの無病息災を願いながら、日々の業務に励んでまいりたいと思います。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

            【編集・校正：原田】 

 

■編集後記■

                 
 

堆肥づくりや園芸活動に役立てていただけるよう、集めた落ち葉を 

袋詰めにして用意しています。 

センター南側の駐車場奥に置いてあり、どなたでもいくつでも自由に 

お持ち帰りいただけます。 

環境にやさしい活動の一環として、気軽にご利用ください。 

落ち葉差し上げます！ 


